[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0108-2014

Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de interceder junto à AES Eletropaulo, para retirar um poste localizado no final da Estrada Vieira de Moraes, Bairro do Despézio (conforme foto anexa) e instalá-lo em local mais adequado.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa alertar sobre o posicionamento do poste citado, que impede que ambulâncias e caminhões passem pelo local, impedindo até mesmo o socorro de munícipes que moram no referido logradouro.

Assim, solicito o remanejamento do poste, para que não ocorram também acidentes com a rede elétrica.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Concessionária no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 02 DE SETEMBRO DE 2014.
_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)